
UCHWAŁA NR LXVIII/377/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żerków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.  Rada Miejska Żerkowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żerków, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. Burmistrz Miasta i Gminy Żerków w drodze zarządzenia powołuje i odwołuje członków Zespołu, 
przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, ust.3a, ust.4 lub ust. 5 ustawy a dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

§ 3. Burmistrz Gminy Żerków występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa 
w art. 9a ust. 3, ust. 3a, ust. 4 lub ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
o wyznaczenie osób do pracy w Zespole, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak 
wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami porozumienia. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Żerków odwołuje członka Zespołu: 
1) na jego pisemny wniosek; 
2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 
3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy 
w podmiocie, z którym związane jest członkostwo w Zespole; 
4) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym 
mowa w § 2. 

§ 5. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. 
Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, 
o którym mowa w § 2. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XX/127/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejsko-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa 

 
 

mgr inż. Wojciech Gałązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F722F1A0-4021-4270-BB2E-A52675BDC5A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVIII/377/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 lipca 2023 roku  

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żerków 

Uchwałą nr XX/127/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Miejsko-Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, został określony sposób działania ww. 
zespołu interdyscyplinarnego w gminie Żerków. 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą 
z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki, podjęcie przedkładanej 
uchwały regulującej w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego jest uzasadnione. 

W związku z powyższym konieczne jest powołanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej, które dokonywane jest zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Żerków. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F722F1A0-4021-4270-BB2E-A52675BDC5A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



